
 

 

                         Página 1 de 2 

 

ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS-GADM 
Ref: 2022-28-ADJ-03329 
2022-28-CD-01534 

Montevideo, 24 de mayo de 2022.- 

 
RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN 

 
VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con Suministro e instalación de termotanques 

en 14 viviendas ubicadas en 1 Complejo Habitacionales (CH) del departamento de MONTEVIDEO 
pertenecientes al Programa de Soluciones Habitacionales (SH) del Banco de Previsión Social 

(BPS). 
 

RESULTANDO:  
I) Que con el fin de realizar una Compra Directa Ampliada a la empresa VACANI RODRIGUEZ 

RICARDO SERGIO Y VACANI RUBI SANTIAGO ELBIO (SANITARIA DEL PARQUE) al amparo del 
Art. 33 Literal C y en cumplimiento a lo dispuesto en el inciso 4o del Art. 50 del Decreto 

150/012, T.O.C.A.F., se hizo la publicación para su debida difusión en la página web de 
Compras Estatales. 

 
II) Que con fecha 18 de mayo se solicitó y recibió cotización de las empresas ISM 

CONSTRUCCIONES, CONSTRUARQ y SANITARIA DEL PARQUE y en línea el 23 de mayo se 
recibió la oferta de TERCIR S.R.L. 

 
CONSIDERANDO: Que Obras y Reparaciones de Prestaciones Sociales recomienda la 

adjudicación a la empresa VACANI RODRIGUEZ RICARDO SERGIO Y VACANI RUBI SANTIAGO 
ELBIO (SANITARIA DEL PARQUE). 

 
ATENTO: a todo lo expuesto precedentemente, la 
 

GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS 
 

RESUELVE: 
 

1°) ADJUDICAR A LA EMPRESA VACANI RODRIGUEZ RICARDO SERGIO Y VACANI RUBI SANTIAGO 

ELBIO (SANITARIA DEL PARQUE) (RUT 213646810019), SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:  
 

RENGLÓN 1: 
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 14 TERMOTANQUES WARNERS CON TANQUE DE COBRE DE 40 

LITROS EFICIENCIA A, Y COLILLAS, TAPA JUNTAS Y LLAVE DE PASO EN ENTRADA DE AGUA FRÍA, EN 
VIVIENDAS UBICADAS EN COMPLEJOS HABITACIONALES DEL DEPARTAMENTO DE MONTEVIDEO: 

CUAREIM 1731 ENTRE AVDA. DEL LIBERTADOR Y VALPARAISO 
MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: $ 20.353,6957 IMPUESTOS INCLUIDOS 

MONTO TOTAL: $ 284.951,74 IMPUESTOS INCLUIDOS 
PLAZO DE ENTREGA Y EJECUCIÓN: 5 DÍAS  

GARANTÍA: 20 AÑOS  



 

 

                         Página 2 de 2 

 

 
MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA VACANI RODRIGUEZ RICARDO SERGIO Y VACANI RUBI 
SANTIAGO ELBIO (SANITARIA DEL PARQUE): $ 284.951,74 (PESOS URUGUAYOS DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 74/100) IMPUESTOS INCLUIDOS. 
 
LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL RUBRO 574004 UE 1210 

 
LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO A LA OFERTA. 

 
2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN, CUMPLIDO, CORRESPONDE EL PASE 

A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA. 
 

 
 

Cr. PABLO MARTÍNEZ ARÉVALO 
Gerente de Administración de Compras y Contratos 

PM/rd 


